
Prop. n. 2421/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 434 DEL 29/04/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio politiche della casa

Oggetto: LEGGE 431/1998 ART.11 - APPROVAZIONE BANDO 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER IL 
SOSTEGNO AL PAGAMENTO DEL CANONE DI 
LOCAZIONE GENNAIO - APRILE 2020.

IL DIRIGENTE
Visto il D.Lgs.n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto  il  Decreto del  Sindaco n.20 del  01/08/2020 che conferisce alla Dr.ssa Maria Rimedia 
Chergia l’incarico della direzione ad interim del Settore Servizi  alla Persona e Cittadinanza, 
nelle more dell’attribuzione della direzione del Settore ad un nuovo dirigente;

 Vista la Legge 9 dicembre 1998, n. 431 recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli  
immobili  a  uso  abitativo”  e  in  particolare  l’art.  11  che  istituisce  il  Fondo  nazionale  per  il  
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 che stabilisce, a norma dell’art.  
11, comma 4 della L. 431/1998, i requisiti minimi per  beneficiare dei contributi integrativi per il 
pagamento dei canoni di locazione nonché gli adempimenti di competenza delle Regioni e dei 
Comuni; 

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  20/1  del  17/04/2020  con  la  quale  si 
definiscono  i  criteri  per  la  ripartizione  delle  risorse  finanziarie  ai  Comuni  relativamente  al 
periodo gennaio – aprile 2020 e per l’  individuazione dei  destinatari  nonché le modalità di  
determinazione dei contributi di cui all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, ai quali i  
Comuni dovranno attenersi;

Considerato che per tale periodo lo stanziamento previsto riguarderà le sole risorse regionali; 

Vista la Determinazione della Direzione Generale Servizio Edilizia Pubblica della R.A.S. n. 593 
prot.11278 del 21/04/2020 di approvazione del bando relativo all’attribuzione dei contributi di 
cui al Fondo destinato al sostegno alla locazione periodo gennaio – aprile 2020; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto dover provvedere alla pubblicazione di apposito Bando Pubblico Comunale per la 
selezione dei beneficiari dei contributi per l’accesso alle abitazioni in locazione;  

Visto lo schema di bando nonché la relativa modulistica

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990;

Di approvare il Bando Pubblico Comunale per la selezione dei beneficiari dei contributi per 
l’accesso alle abitazioni in locazione nonché lo schema di domanda per periodo gennaio – 
aprile 2020, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 Di procedere all’immediata indizione della procedura in argomento e alla pubblicazione del 
bando, curandone la massima diffusione mediante stampa, sito internet istituzionale 
(www.comune.oristano.it) e qualsiasi ulteriore strumento ritenuto necessario; 

Di dare atto, altresì, che al formale impegno di spesa e alla liquidazione si provvederà con 
separati atti dopo la pubblicazione della graduatoria degli aventi diritto una volta che la 
Regione avrà trasferito al Comune le risorse assegnate.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

